
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20

О внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района Белгородской области от 31.12.2015 № 123 

«Об определении единых теплоснабжающих организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 08.08.2012 N° 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 04.10.2024 № 128 «Об осуществлении полномочий городских 
поселений по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации», письмом ООО «Энергосервисная компания ЖБК-1» 
от 26.03.2025 N° 137 администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31.12.2015 № 123 «Об определении единых 
теплоснабжающих организаций» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Определить единой теплоснабжающей организацией:
2.1. АО «Белгородская региональная теплосетевая компания» с 01.05.2017 

на территориях городского поселения «Поселок Октябрьский», городского 
поселения «Поселок Разумное» (за исключением зоны действия котельной 
по ул. им. И.Д. Елисеева в мкр. «Четыре сезона» и зоны действия 
транспортабельной котельной установки в мкр. Разумное 54), городского 
поселения «Поселок Северный» и Беловского, Беломестненского, 
Бессоновского, Веселолопанского, Головинского, Дубовского (за исключением 
зоны действия транспортабельной котельной установки в мкр. Наследие, 
ул. Роскошная, земельный участок 27), Ериковского, Журавлевского, 
Комсомольского, Краснооктябрьского, Крутологского, Майского, 
Малиновского, Никольского, Новосадовского, Пушкарского, Стрелецкого, 
Тавровского, Хохловского, Щетиновского, Яснозоренского сельских 
поселений.



2

2.2. ООО «Рубикон -  ТТ Проект» с 01.05.2021 на территории городского 
поселения «Поселок Разумное» в зоне действия котельной 
по ул. Им. И .Д. Елисеева в мкр. «Четыре сезона» городского поселения 
«Поселок Разумное».

2.3. ООО «Энергосервисная компания ЖБК-1» с 01.05.2025:
2.3.1. На территории городского поселения «Поселок Разумное» в зоне 

действия транспортабельной котельной установки (ТКУ -  4,69 МВт) 
в мкр. Разумное 54.

2.3.2. На территории Дубовского сельского поселения в с. Репное, 
мкр. Наследие в зоне действия транспортабельной котельной установки (ТКУ -  
3,5 МВт) в мкр. Наследие, ул. Роскошная, земельный участок 27.».

2. Комитету ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры 
администрации Белгородского района (Индучный П.Ю.) при проведении 
актуализации схем теплоснабжения городских и сельских поселений 
Белгородского района Белгородской области на 2026 год учесть изменения 
в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации 
Белгородского района (Индучный П.Ю.).

Глава администрации 
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru

